
 

  

 

Drauge su mokinių tėvų atstovais aptartos projektinės įtraukiojo, STEAM 

ir kultūrinio ugdymo tobulinimo kryptys (2024-02-14) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas 2024 m. vasario 13 d. su mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) atstovais buvo aptartos projekto 

įgyvendinimo aktualijos.  

Susirinkusiems Šiaulių Gytarių progimnazijos klasių mokinių tėvų komitetų pirmininkams pristatyti 

tarpiniai projektinės veiklos rezultatai, organizuotos diskusijos aktualia tema „Įtraukiojo, STEAM ir 

kultūrinio ugdymo mokykloje tobulinimo kryptys ir tarpusavio dermė. Kokia to nauda kiekvienam 

mokiniui ? “. Dvi valandas trukusiame pristatyme ir diskusijose su mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

atstovais dalyvavo progimnazijos vadovų komanda ir projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ iniciatyvinės 

grupės nariai. 

Pasidžiaugta jau atliktais ir artimiausioje laiko perspektyvoje numatomais atlikti darbais pagal projektinės 

veiklos įtraukiojo, STEAM ir kultūrinio ugdymo mokykloje tobulinimo kryptys. Akcentuotas įtraukiojo 

ugdymo tobulinimo aktualumas bei samprata, įtraukiojo ugdymo kultūros formavimo ir plėtojimo 

mokyklos ir vietos bendruomenėje svarba, galimos klasių mokinių tėvų komitetų aktyvo narių įsitraukimo 

formos ir laukiamas indėlis į dar jaukesnės ir geresnės mokyklos kūrimą kiekvienam mokytis atvykusiam 

vaikui. 

   

Kartu aptartos šiuo metu jau sukurtos ir greitu laiku vaikams naujai atsiversiančios įtraukiojo, STEAM ir 

kultūrinio ugdymo proceso organizavimo galimybės didesnės ugdymo veiklų įvairovės bei vizijose 

numatomų aktyviai taikyti inovatyvių mokymo metodų, sąlygų diferencijuotam vaikų ugdymui, švietimo 

pagalbos teikimui, prisitaikant prie individualių vaikų poreikių sudarymo prasmėmis, bet ir mokyklos 

infrastruktūros atnaujinimo ir naujų aplinkų sukūrimo pagal universalaus dizaino principus aspektu. 

Išklausytos mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) nuomonės, pasiūlymai, pastabos ir idėjos. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems renginyje dalyvavusiems mokyklos bendruomenės nariams. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  



Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 

 

 


